
Gällande rätt  

Lagen om färdtjänst  

Av lagen (1997:736) om färdtjänst framgår att tillstånd till färdtjänst ska meddelas för dem som på 

grund av ett funktionshinder, som inte endast är tillfälligt, har väsentliga svårigheter att förflytta sig 

på egen hand eller att resa med allmänna kommunikationsmedel. Varje kommun ansvarar, i fråga om 

kommuninvånarna, för att färdtjänst av god kvalitet anordnas inom kommunen och, om det finns 

särskilda skäl, mellan kommunen och andra kommuner. Har en kommun överlåtit sina uppgifter till 

en regional kollektivtrafikmyndighet ansvarar denna myndighet för att färdtjänst anordnas inom 

kommunen. Av lagens förarbeten framgår att färdtjänst inte ska betraktas som en form av bistånd 

för att uppnå skälig levnadsnivå utan som en särskild transportform som utgör en del av 

kollektivtrafiken. Även om färdtjänsten alltjämt är ett uttryck för social omsorg ska den i huvudsak 

behandlas som en trafikpolitisk fråga i syfte att bidra till en tillfredsställande trafikförsörjning också 

för personer med funktionsnedsättning (prop. 1996/97:115 s. 35). Vidare anges att om det finns 

otillgängligheter i de allmänna färdmedlen, i terminaler och vid hållplatser samt i den yttre miljön i 

anslutning till dessa som medför att den sökande, på grund av sitt handikapp, inte utan väsentliga 

svårigheter kan förflytta sig på egen hand eller resa med allmänna kommunikationer, ska tillstånd till 

färdtjänst meddelas (s. 51).  

Lagen om riksfärdtjänst  

Av lagen (1997:735) om riksfärdtjänst framgår att tillstånd till riksfärdtjänst ska meddelas om resan 

till följd av den sökandes funktionshinder inte till normala reskostnader kan göras med allmänna 

kommunikationer eller inte kan göras utan ledsagare, ändamålet med resan är rekreation eller 

fritidsverksamhet eller någon annan enskild angelägenhet, resan görs inom Sverige från en kommun 

till en annan kommun, resan görs med taxi, ett för ändamålet särskilt anpassat fordon eller med 

allmänna kommunikationer tillsammans med ledsagare och resan inte av någon annan anledning 

bekostas av det allmänna. Frågor om tillstånd till riksfärdtjänst prövas av den kommun där den 

sökande är folkbokförd eller av den regionala kollektivtrafikmyndigheten, om kommunens uppgifter 

har överlåtits till denna. 


